
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 

Р Е Ш Е Н И Е

по делу №196/2015

Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Курской области

 

Резолютивная часть объявлена 02 сентября 2015г.

Изготовлено в полном объеме 07 сентября
2015г.                                                                                                  г. Курск

 

Состав Комиссии Управления ФАС

по Курской области по контролю

в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных

и муниципальных нужд

(далее – Комиссия):

Председатель Комиссии

 

Члены Комиссии

 

Заявитель
Общество с ограниченной
ответственностью «Навигатор-Т»

Заказчик

 

Управление Федеральной
миграционной службы по Курской
области

Способ определения поставщика Электронный аукцион
Закупка № 0144100013715000169

Объект закупки

Приобретение самоспасателей
специального назначения -
индивидуальных средств защиты
органов дыхания и зрения человека от
токсичных продуктов горения для нужд
ОСУВСИГ Управления Федеральной
миграционной службы по Курской
области

Начальная максимальная цена
контракта

103 601,19 руб.

В Курское УФАС России 26 августа 2015 года (вх.№3691) поступила жалоба
Общество с ограниченной ответственностью «Навигатор-Т» (далее – ООО
«Навигатор-Т») на действия заказчика – Управления Федеральной миграционной



службы по Курской области (далее – заказчик) при определении поставщика
(подрядчика, исполнителя) способом проведения запроса котировок по предмету:
Приобретение самоспасателей специального назначения - индивидуальных
средств защиты органов дыхания и зрения человека от токсичных продуктов
горения для нужд ОСУВСИГ Управления Федеральной миграционной службы по
Курской области (извещение №0144100013715000169), противоречащие, по мнению
подателя жалобы, требованиям Федерального закона «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» от 05.04.2013г. №44-ФЗ (далее - ФЗ «О контрактной
системе…»).

31 августа 2014 года в Курское УФАС России поступило заявление ООО
«Навигатор-Т» (вх.№45930) об отзыве жалобы на действия заказчика – Управления
Федеральной миграционной службы по Курской области (далее – заказчик) при
определении поставщика способом запроса котировок по предмету:
Приобретение самоспасателей специального назначения - индивидуальных
средств защиты органов дыхания и зрения человека от токсичных продуктов
горения для нужд ОСУВСИГ Управления Федеральной миграционной службы по
Курской области (извещение №0144100013715000169).

С учетом изложенного, Курским УФАС России было принято решение жалобу ООО
«Навигатор-Т» признать отозванной, изложенные в жалобе доводы по существу не
рассматривать.

В то же время, на основании ч.15 ст.99 ФЗ «О контрактной системе…», Комиссией
проведена внеплановая проверка определении поставщика способом запроса
котировок по предмету: Приобретение самоспасателей специального назначения
- индивидуальных средств защиты органов дыхания и зрения человека от
токсичных продуктов горения для нужд ОСУВСИГ Управления Федеральной
миграционной службы по Курской области (извещение №0144100013715000169).

По результатам проведенной на основании ч.15 ст.99, ст.106 ФЗ «О контрактной
системе...» внеплановой проверки определения поставщика, Комиссия

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с извещением о проведении электронного аукциона,
документацией об электронном аукционе №0144100013715000169:

- дата размещения извещения - 17.08.2015г.;

- дата окончания подачи заявок на участие в запросе котировок – 28.08.2015г.;

В действиях заказчика при определении поставщика (подрядчика, исполнителя)
способом проведения запроса котировок по предмету: Приобретение
самоспасателей специального назначения - индивидуальных средств защиты
органов дыхания и зрения человека от токсичных продуктов горения для нужд
ОСУВСИГ Управления Федеральной миграционной службы по Курской области
(извещение №0144100013715000169) не установлено нарушений действующего
законодательства.

Учитывая изложенное, на основании результатов рассмотрения жалобы,
проведения внеплановой проверки определения поставщика, материалов,



имеющихся в деле, руководствуясь статьей 99, статьей 106 ФЗ «О контрактной
системе…», Комиссия,

РЕШИЛА:

1. Дело №196/2015 производством прекратить.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии

 

Члены Комиссии:

 

 

 


